АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ-проект

[bookmark: _GoBack]
О  внесении  изменений в постановление
администрации сельского поселения Солнечный от 22.06.2017 № 209 «Об организации     подготовки    населения
сельского поселения  Солнечный   в области   гражданской обороны   и защиты от  чрезвычайных  ситуаций природного  и   техногенного   характера»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в области организации подготовки и обучения различных групп населения действиям при чрезвычайных ситуациях, пропаганды знаний в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в соответствие с законодательством Российской Федерации:
          1. Подпункт «в» пункта 2 приложения № 2  постановления администрации сельского поселения Солнечный от 22.06.2017 № 209 «Об организации     подготовки    населения сельского поселения  Солнечный   в области   гражданской обороны   и защиты от  чрезвычайных  ситуаций природного  и  техногенного характера» изложить в редакции:
«в) лица, обучающиеся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам (кроме образовательных программ дошкольного образования), образовательным программам среднего профессионального образования и образовательным программам высшего образования (кроме программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), программ ординатуры, программ ассистентуры-стажировки) (далее именуются - обучающиеся);».
2. Разместить настоящее постановление  на  официальном сайте муниципального образования сельского поселения Солнечный.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы поселения по вопросам ЖКХ, благоустройства территории и муниципального контроля.